
  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

___________
Via Garibaldi n. 13 C.A.P. 90028 tel. 0921 551641 – fax  0921-551612
                       E-mail: responsabilefinanziario@comune.polizzi.pa.it
                                             PEC: ragioneria.polizzi@anutel.it

       Determinazione N.   853     del  20/12/2018    Registro Generale 
                         

       Determinazione N.  161     del  20/12/2018     Registro d' Ufficio  

                 II° AREA – ECONOMICO FINANZIARIA  E PERSONALE 
Ufficio Economato ed Ufficio Personale 

OGGETTO:  Impegno  e  contestuale  liquidazione  delle  fatture  elettroniche  n.23/E  del
10/07/2018 di €. 2.220,23 iva inclusa, n. 33/E del 04/10/2018 di €.2.412,83 al
Revisore Legale dei Conti Dott. Pietro La Perna per le prestazioni effettuati
durante  il  II°e III° Trimestre 2018.

mailto:ragioneria.polizzi@anutel.it


Il Responsabile dell' Area Economico/Finanziaria e Personale 
 

Premesso:

• Che con determinazione sindacale n. 574 del 28/09/2016, veniva  conferito incarico di Istruttore Direttivo
Contabile/Amministrativo – cat. D3 – ex art. 110 comma 1, D.lgs n. 267/2000  al sottoscritto Dr. Francesco
Saverio Liuni  e nel contempo veniva  nominato quale Responsabile dell'Area IIª Economico/Finanziaria e
Personale, con l'attribuzione delle connesse funzioni dirigenziali di posizione organizzativa; 

• Vista la delibera Consiliare n. 76 del 20/102016 con la quale è stato nominato Revisore legale dei conti per il
triennio 2016/2019 il dr. Pietro La Perna  nato a Comiso (Rg) il 06/12/1973;

• Che nel dispositivo della suddetta delibera C.C. n. 76 del 20 ottobre 2016, si incaricava l'Ufficio personale di
provvedere all'impegno di spesa ed alle relative liquidazioni su presentazioni di regolare fatture o quant'altro;

• Che  pertanto per l' anno 2018 occorre provvedere all' impegno di spesa sul pertinente capitolo di
bilancio, per il compenso da liquidare al Revisore dei Conti Dott. Pietro La Perna ; 

• Viste la  fatture elettroniche n. 23/E  del 10/07/2018,  pervenuta in data 05/10/2018 giusto Prot.
6588 di € 2.220,23 comprensiva di iva, e n. 33/E del 04/10/2018, giusto Prot. 9341 del 05/10/2018
di € 2.412,83 comprensiva di iva   contributi previdenziali,  compensi aggiuntivi nonché rimborso
spese di viaggio, del Revisore dei Conti Dott. Pietro La Perna,  per il servizio svolto durante il II° e
III°  Trimestre 2018 ;

• Ravvisata la necessità di provvedere  all' impegno di spesa relativo all' esercizio finanziario 2018
nonché alla  liquidazione della  fattura relativa al II° e III° Trimestre 2018; 

• VISTA la legge di stabilità 2015 (legge 23 dicembre 2014 n. 190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale
29/dicembre 2014 n. 300) e precisamente il comma 629 art.1 che disciplina lo split payment il quale
prevede  per  le  cessioni  di  beni  e  prestazioni  di  servizi  effettuate  nei  confronti  della  P.A.  che
l'imposta sia versata in ogni caso dagli enti stessi secondo modalità e termini fissati con decreto del
Ministero dell'Economia;

• Visto il C/C fornito dal Professionista di cui alla legge 136/2010 in calce alla suddetta fattura;

• Visto lo Statuto comunale;
• Visto il regolamento di contabilità;
• Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;
• Visto  l' art. 184  del decreto legislativo 267/2000;
• Vista la L.R. n.30/2000;
• Visto l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ; 

   



D E T E R M I N A 

1. Impegnare  la spesa complessiva di € 4.633,06 cap. 1010 del bilancio c.a.,   alla voce: “Compensi e
rimborso  spese  all'organo  di  revisione  economico-finanziaria”  -   che  presenta  la  necessaria
disponibilità -     Imp. n. 595/ 2018;

2. Liquidare e Pagare al Revisore dei Conti Dott. Pietro La Perna nato a Comiso (Rg) il 06/12/1973
la somma di €  4.633,06  comprensiva di iva, contributi previdenziali,   compensi  aggiuntivi nonché
rimborso spese di viaggio, giuste fatture di pagamento n. 22/E del 10/07/2018 e n.33/E del 04/10/2018
mediante bonifico bancario le cui coordinate sono specificate in calce alle suddette fatture  che ad ogni
buon fine si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale per il servizio svolto durante il
2° e 3° Trimestre 2018;


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA

